

12 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 ซึ่งเปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงกำไร (ขาดทุน) ในงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 ตามงบการเงินรวมที่ได้รับการสอบทานแล้วโดยผู้สอบบัญชีของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ดังนี้

	ไตรมาส 1/65		ไตรมาส 1/64		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการขายและให้บริการ	56.07	100%	80.70	100%	(24.63)	-31%
ต้นทุนรวม	54.32	97%	66.84	83%	(12.52)	-19%
กำไรขั้นต้น	1.75	3%	13.85	17%	(12.10)	-87%
รายได้อื่น	0.73	1%	11.11	14%	(10.38)	-93%
ค่าใช้จ่าย	(36.12)	-64%	(37.11)	-46%	(0.99)	-3%
ต้นทุนทางการเงิน	(4.22)	-8%	(5.99)	-7%	(1.77)	-30%
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและอื่นๆ	44.54	79%	19.29	24%	25.25	131%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	6.68	12%	1.15	1%	5.53	481%

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ยังคงส่งผลกระทบต่อภาคการใช้จ่ายของกลุ่มผู้บริโภคและผลประกอบการของกลุ่มบริษัทอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ โดยกลุ่มบริษัทมีรายได้จากธุรกิจสถานบันเทิงรวม 56.07 ล้านบาท ลดลง 24.63 ล้านบาท หรือ 31% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการรับรู้รายได้ที่ลดลงจากผลกระทบของยอดขายที่น้อยลง รวมทั้งการเปิดให้บริการการเรียนการสอนไม่ครบทุกสาขาจากการปิดให้บริการตามคำสั่งของรัฐบาล ต้นทุนรวม 54.32 ล้านบาท ลดลง 12.52 ล้านบาท หรือ 19% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นไปตามทิศทางเดียวกันกับรายได้ที่ลดลง หากแต่เป็นการลดลงในสัดส่วนที่ไม่เพียงพอกับรายได้ที่ลดลง ส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นเพียง 1.75 ล้านบาท ลดลง 12.10 ล้านบาท หรือลดลง 87% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากการลดลงของการรับรู้รายได้อย่างมีนัยสำคัญ ในส่วนของค่าใช้จ่าย กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 36.12 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย 0.99 ล้านบาท หรือ 3% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรตามสัดส่วนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 5.29 ล้านบาท และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจำหน่ายไปในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมรวมจำนวน 39.25 ล้านบาท ส่งผลให้รายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีกำไร 6.68 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 12% ในไตรมาส 1 นี้ เพิ่มขึ้น 5.53 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 675.55 ล้านบาท ลดลง 201.68 ล้านบาท หนี้สินรวม 530.47 ล้านบาท ลดลง 216.49 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน ส่วนใหญ่ลดลงเนื่องจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยในไตรมาสนี้ ส่วนของเจ้าของ 145.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.81 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากการรับรู้ผลกำไรที่เพิ่มขึ้นและผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นที่ลดลงในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 นี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นายแมทธิว กิจโอธาน-

นายแมทธิว กิจโอธาน

ประธานกรรมการบริษัท และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร